
                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

 
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO VARĖNOS R. PERLOJOS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2022 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI  
 

 

2023 m. balandžio 4 d. Nr. T-IX-1116 

Varėna 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu (redakcija, galiojusi iki 2023 m. sausio 1 d.), Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo1 skirsnio pavadinimo pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 105 straipsniu įstatymu, Varėnos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-VIII-89 „Dėl Varėnos rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento“, 209 punktu, Varėnos rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Varėnos r. Perlojos daugiafunkcio centro 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 

36, Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) 

per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos. 

 

 

Savivaldybės meras         Algis Kašėta 

 

 

 
Švietimo skyriaus vedėja 
 

Stasė Bingelienė 

2023-04-04 



                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

PRITARTA 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. balandžio 4 d. sprendimu  

Nr. T-IX-1116 

 

VARĖNOS R. PERLOJOS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas 

1.1. Įstaigos pavadinimas: Varėnos r. Perlojos daugiafunkcis centras.  

1.2. Kontaktinė informacija:  
Perliaus g. 30, Perlojos k., Varėnos sen., LT-65371 Varėnos r., tel. (8 310) 47 648, el. paštas 

perlojos.daugiafunkcis@varena.lt, internetinė svetainė http://www.perloja.varena.lm.lt/, facebook 

Perlojos daugiafunkcis centras 

1.3. Įstaigos vadovas – direktorė Roma Klimčiauskienė, vadybinis stažas 7 m., vadybinė kvalifikacinė 

kategorija  nesuteikta, pedagoginis darbo stažas 43 metai. 

1.4. Grupės ir ugdytiniai 

 

Ugdymo 

programos 

pavadinimas 

Grupių skaičius* Ugdytinių skaičius* 

2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

1 1 6 8 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

  2 2  

* mokslo metų rugsėjo 1d. 

 

1.5. Įstaigos darbuotojai  

 

Pareigos Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Direktorius  1 1 

Neformaliojo (papildomojo) 

ugdymo organizatorius 

2 0,5 + 0,5 

Auklėtojas 1 0,61 

Ūkvedys 1 1 

Pagalbinis darbininkas 1 0,7 

Valytojas 2 0,75 + 0,5 

Virėjas, pagalbinis darbininkas 1 0,5 + 0,25 

Vairuotojas 1 0,75 

Kūrikas 4 4 

                                     Iš viso:  14 11,06 

 

1.6. Įstaigos veiklos finansavimas 

 

Finansiniai šaltiniai 2021 m. 

tūkst. Eur. 

2022 m. 

tūkst. Eur. 

1. Savivaldybės biudžetas    

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 122 532,05 158 460,91 

 1.2.Mokinio krepšelio lėšos 10 310,5 6 938,07 

1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos 

  

1.4. Biudžetinių įstaigų pajamos 976 1 026,76 

2. Kiti šaltiniai   

mailto:perlojos.daugiafunkcis@varena.lt
http://www.perloja.varena.lm.lt/


                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

2.1. ES paramos lėšos 3 589,08  

2.2. Valstybės biudžeto lėšos 7 571,78 5 204,70 

2.3. Paskolos lėšos   

2.4. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (parama ir t.t.) 73,80 29,07 

 

1.7. 2022 m. veiklos tikslai:  

1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, sudarant sąlygas kiekvieno vaiko 

gebėjimų ugdymui ir įvairiapusių poreikių užtikrinimui. 

2. Plėtoti vietos bendruomenės švietimo, kultūros, socialinius, sveikatos, sporto, užimtumo ir kt. 

poreikius atitinkančių paslaugų prieinamumą ir įvairovę. 

1.8. Uždaviniai: 

1. Užtikrinti kokybiškas švietimo, kultūros, socialines, sveikatos, sporto, užimtumo ir kitas 

paslaugas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 

2. Užtikrinti sveiką ir saugią ugdymo (-si) aplinką; 

3. Gerinti tėvų pedagoginį švietimą, skatinti jų dalyvavimą vaiko ugdymo (si) procese. 

4. Teikti neformaliojo vaikų švietimo paslaugas, sudarant sąlygas meninei, kultūrinei bei sportinei 

saviraiškai tenkinti. 

5. Tirti kaimo bendruomenės poreikius, užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę ir naujų veiklų plėtrą. 

1.9. Daugiafunkcio centro vertybės: 

1. kiekvienas kaimo bendruomenės narys; 

2. kompetentingas darbuotojas; 

3. centro paslaugų prieinamumas kiekvienam bendruomenės nariui patogiu laiku. 

2. Įstaigos veiklos rezultatai  

2022 m. Centre buvo įgyvendinamos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo bei neformalaus 

ugdymo programos. Dirbama pagal 2021 m.  parengtą ir patvirtintą naują Ikimokyklinio ugdymo 

programą. Mišrioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje vaikai buvo ugdomi 4 val. per 

dieną. 2021–2022 m. m. Nedzingės grupėje buvo ugdomi 8 vaikai pagal ikimokyklinio ir 2 vaikai pagal 

priešmokyklinio ugdymo programas. Dviem ugdytinėms buvo skirtas privalomas ugdymas. 

Ikimokyklinės – priešmokyklinės grupės materialinė bazė yra gera: patalpos suremontuotos, šiltos, sudėti 

plastikiniai langai, žaliuzės, aprūpinta pakankamai tinkamais baldais, nupirktas nešiojamas kompiuteris, 

audio aparatūra, šiuolaikiškos mokymo priemonės, kokybiški žaislai, lavinamosios knygelės. Vaikai 

sportuoja Perlojos DC sporto ir treniruoklių salėse. Ikimokyklinės ir priešmokyklinės gr. vaikučiai 

aktyviai dalyvavo  Centro ir Nedzingės kultūros centro bei bibliotekos organizuojamose veiklose. 

Centro organizuotuose renginiuose, kitose veiklose didelis dėmesys  skiriamas etninės kultūros, 

pilietiškumo ugdymui, bendravimui ir bendradarbiavimui su vaikų tėveliais. Tradiciniuose renginiuose - 

Rugsėjo 1-osios, Rudenėlio šventėje, Kalėdinėje popietėje, Sausio 13- osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-

osios renginiuose, Palydų į mokyklą šventėse ir kt. Nuolat ieškoma naujų, įdomesnių formų, kurios atitiktų 

ugdytinių amžių ir interesus. Birželio pabaigoje turėjome gražią Palydų į mokyklą šventę kartu su 

vaikučiais ir jų tėveliais. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Nedzingės daugiafunkciame skyriuje nebuvo 

suformuota ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupė, kadangi sumažėjo vaikų skaičius. Likę 

vaikai gyvena skirtinguose kaimuose ir juos atvežti į Nedzingės daugiafunkcį skyrių, Perlojos 

daugiafunkcio centro valgyklą ir vėl į namus buvo ekonomiškai neracionalu. Juolab, kad tų šeimų 

vyresnius vaikus iš Pilvingio ir Gudakiemio vežioja mokyklinis autobusiukas į Merkinę, o Tolkūnuose 

gyvenančių vaikų vyresnieji broliai yra vežiojami į Senąją Varėną. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupės sutvarkytas patalpas pertvarkėme į žaidimų kambarį ir penktadieniais organizavome 

Mažųjų valandėles.  

Neformalusis ugdymas (popamokinė veikla). Mokiniai, sugrįžę po pamokų iš kitų rajono ugdymo 

įstaigų, kiekvieną dieną turėjo galimybę žaisti sporto salėje, naudotis kompiuteriais, internetiniu ryšiu, 

pianinais, sporto inventoriumi. Perlojos daugiafunkciame centre buvo parengta ir jau septintus metus 

tęsiama neformalaus vaikų švietimo programa „Sportuok – ir būsi sveikas“. Programa padeda sudaryti 

vaikams tinkamesnę socialinę aplinką, ugdymosi sąlygas, galimybę save realizuoti ir dalyvauti tiek 



                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

sportiniame, tiek visuomeniniame gyvenime. Akcentuodami, kad turiningas laisvalaikio praleidimas, 

fizinis aktyvumas padeda jaunam žmogui ne tik stiprinti fizinę bei psichinę sveikatą, bet ir kuria socialinę 

gerovę, sudarėme sąlygas, kad sporto salė būtų atvira bendruomenei nuo 9 val. ryto iki 21 val. vakaro. 

Sportuojantis vaikas ir aktyviai dalyvaujantis visuomeniniuose kaimo renginiuose yra atsparesnis 

bendraamžių, vyresniųjų ir visos aplinkos įtakai, konfliktinėse situacijose jis yra nuoseklesnis, problemų 

nesprendžia smurtu ir rečiau griebiasi žalingų įpročių. Šios tęstinės programos dėka įsigyta salės 

treniruokliai, 3 stalo teniso stalai, 2 pulo stalai, kamuolių, įvairių stalo žaidimų. Akivaizdu, kad šiandien 

vaikai daug laiko praleidžia prie kompiuterių ir mobiliųjų telefonų ir per mažai ne tik sportuoja, bet ir, 

apskritai, juda. Todėl vaikams sportinis užimtumas organizuojamas ne tik programos laiku (2 kartus per 

sav.), bet kiekvieną dieną nuo 15.00 val. iki 19.00 val. Tam sulaukėme didelio tėvų pritarimo, nes toliau 

gyvenančius vaikus tėvai atveža ir pasiima. 

Nedzingės daugiafunkciame skyriuje vaikai, po pamokų sugrįžę iš skirtingų mokyklų, ruošia 

pamokas, žaidžia, sportuoja, užsiima rankdarbiais, ruošia parodėles. Kartu su biblioteka ir kultūros centru  

organizuoja konkursus ir įvairius renginius. Kadangi Nedzingėje nėra tinkamos sporto salės, esant 

galimybėms, šio kaimo mokinius atsivežame sportuoti į Perlojos sporto ir treniruoklių sales. 2022 m. 

tęsėme socialinę inovaciją ,,Ugdymas per kulinarinio paveldo maisto gamybą“. Vaikai mokėsi gaminti 

tradicinius valgius patys ir kartu su vyresnės kartos kaimų moterimis.  

Dvi vasaras iš eilės turėjome 40 Perlojos ir Nedzingės kaimų vaikams ir jaunimui patyrimines 

sveikatingumo stovyklas. Šią vasarą Perlojos ir Nedzingės kaimų vaikams buvo parengta vasaros poilsio 

ir užimtumo 5 d. stovykla, orientuota į ekologinį patyriminį ugdymą. Gaila, finansavimo negavome ir 

turėjome galvoti, kaip praskaidrinti kaimo vaikų vasaros poilsį. Bendromis visų darbuotojų pastangomis 

buvo sudarytos galimybės visą vasarą vaikams ir jaunimui sportuoti sporto ir treniruoklių salėse, žaisti 

tenisą ar praleisti laisvalaikį su draugais prie pulo stalų. Kadangi Perlojoje ir Nedzingėje vyko Inesos  

Kurklietytės statomo filmo pagal Malūko romaną ,,Šiukšlyno žmonės“ filmavimai ir nemažai scenų buvo 

filmuojama centro patalpose, buvo sudarytos sąlygos Perlojos ir Nedzingės kaimų vaikams iš arti stebėti 

filmavimo darbus. Vaikai noriai talkino  filmo statytojams, įgaudami ne tik originalios patirties, bet ir 

patirdami nepamirštamus įspūdžius.  

Neformalus suaugusiųjų švietimas. Perlojos daugiafunkcis centras turi didelę sporto salę ir senas 

sporto renginių organizavimo tradicijas. Renovuota sporto salė atvira nuo 9 val. iki 19 val. Ja, kaip ir 

treniruoklių sale,  naudojasi ne tik centro ugdytiniai, mokiniai, bet ir visa kaimo bendruomenė. Ypač 

jaunimas mėgsta praleisti laisvalaikį sportuodami. Vyresniesiems tris kartus per savaitę organizuojami 

krepšinio, tinklinio ir stalo teniso  užsiėmimai. Trečiadieniais ir penktadieniais sportuoja varėniškiai. 

Kiekvienais metais vyksta kaimo Sporto šventė, stalo teniso varžybos, kurių organizavime centras 

aktyviai dalyvauja. Jau trejus  metus vyko Jogos užsiėmimai, stalo teniso treniruotės, kurias ypač aktyviai 

lankė vyresnio amžiaus žmonės.  

Nedzingės DS turi nedidelę sporto salę, kuri atvira nuo 15.00 iki 19.00, tačiau organizacinė veikla 

gula ant neformalaus ugdymo organizatorės ir laisvalaikio centro darbuotojų pečių. Ypač gausu 

sportuojančiųjų šeštadieniais, kai sugrįžta Nedzingės jaunimas. Sudarėme sąlygas Nedzingės ir 

Gudakiemio kaimo jaunimui žaisti krepšinį Perlojos sporto salėje, todėl 2023 m. iššūkis – suremontuoti 

Nedzingėje sporto salę. Vasaros sezono metu daug jaunimo renkasi į centro stadioną žaisti futbolą ir 

krepšinį. Aktyviai sportuoja ir susibūrusi moterų grupė. Kita moterų grupė renkasi dėl pomėgio 

rankdarbiams, kulinarijai. Jų darbai iš popieriaus ir mezginių paveikslai papuošė koridorių sienas, buvo 

pasiūti suolų pašiltinimai Nedzingės bažnyčioje, tradicinės užuolaidėlės mūsų buities muziejuje. 

Nedzingėje yra gražus būrys aktyvių, pozityvių senjorų, kurie nuolat dalyvauja bendruose centro, kultūros 

centro ir bibliotekos renginiuose. Graži tradicija – kraštiečiui poetui A. Kalanavičiui atminti skirti 

renginiai. Per kelis metus centre įkurtas muziejus, nuolat veikianti A. Kalanavičiui skirta V. Baublio 

paveikslų ekspozicija, skvere pastatytas stogastulpis su Rūpintojėliu ir A. Kalanavičiaus ,,Sparnuotais 

akmenimis“. Paprastai renginys organizuojamas birželio pradžioje, minint poeto gimtadienį, tačiau 2022 

m. rugsėjo 17 dieną buvo organizuotas renginys „Ir paukštis dar ne viskas, ir akmuo, o sauja žemių 

viskas“, skirtas poeto A. Kalanavičiaus 30 - ųjų mirties metinių paminėjimui. Parengėme naują stendą 

„JIE išsaugojo A. Kalanavičiaus ŽODĮ“. Ir toliau bendradarbiavome su menininku V. Baubliu, 

pažymėjome jo gražų jubiliejų. Įrengėme Nedzingės apylinkėse rastų archeologinių radinių ekspoziciją, 



                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

organizavome rankdarbių parodą. Perlojoje kartu su kaimo bendruomene, bažnyčia  ir kultūros centru 

organizavome renginį ,,Perlojos mokyklai -100“. Organizavome foto parodą ,, Perlojos mokyklos 

istorija“. Bendraudami su Kretingos muziejumi, įsigijome teisę eksponuoti originalias nuotraukas.  

Buvo parengta NVŠ programa ,,Kurkime kartu“, skirta neįgalių jaunuolių socialinei integracijai. 

Siekiama sudaryti kuo geresnes sąlygas tokių jaunuolių užimtumui, darbinių ir kūrybinių įgūdžių 

ugdymui. Jų darbai yra viešinami centro patalpose.  

Ūkinė veikla. 

Ir 2022 m. ūkinei veiklai skyrėme didelį dėmesį, nes, manome, kad tik sutvarkytos patalpos suteikia 

galimybę organizuoti kitas veiklas kokybiškai, šiuolaikiškai, patraukliai. Tik sutvarkytas ir suremontuotas 

patalpas galime maksimaliai panaudoti, pasiūlyti nuomai, panaudai ar renginių organizavimui. Laikomės 

nuomonės, kad įstaigos pelnas yra visa, kas padeda mažinti savivaldybei įstaigos išlaikymo  kaštus. Todėl 

ieškome būdų, kaip mažinti pastatų išlaikymo sąnaudas ir maksimaliai panaudoti patalpas kaimo 

bendruomenių poreikiams. Nedzingės DS patalpos yra maksimaliai išnaudotos. Po vienu stogu telpa 

Nedzingės daugiafunkcis skyrius, biblioteka, kultūros centro filialas, trys erdvės, skirtos muziejams. 2022 

m. buvo baigtas antro aukšto remontas – suremontuota paskutinė klasė ir įrengta graži erdvė, skirta 

edukaciniams užsiėmimas: sutvarkyta ir išdažyta patalpa, sudėti LED šviestuvai, įrengtos žaliuzės, 

nupirkta 20 naujų kėdžių. Prie pastatų išlaikymo kultūros centras prisidėjo 5 547,69 Eur., biblioteka – 

3 443,57 Eur. Didelės teritorijos sutvarkymui organizavome bendras talkas su kaimo bendruomene. 

Neturime ilgalaikių nuomos sutarčių, nuomojame centro patalpas pagal kaimo gyventojų poreikius. Tai 

nėra komercinė nuoma, nes mūsų tikslas – maksimaliai padėti kaimo žmogui tenkinti kasdieniniame 

gyvenime iškylančius patalpų poreikius. Už patalpų nuomą gavome 1 026,76 Eur. Neformaliojo vaikų 

švietimo programa ,,Sportuok – ir būsi sveikas‘‘ įstaigos biudžetą papildė 1530,00 00 Eur.  

Manome, kad ir remonto darbai savo jėgomis, nesinaudojant statybinių organizacijų apmokomis 

paslaugomis, turi piniginę pelno išraišką. Renovuota sporto salė, atitinkanti varžybų vykdymui keliamus 

reikalavimus, lauko ir salės treniruokliai padėjo užtikrinti saugų, kokybišką ir šiuolaikišką sporto paslaugų 

teikimą ne tik Centro ugdytiniams, mokiniams, neformalaus švietimo programos dalyviams, bet ir kaimo 

bendruomenių nariams. Renovuotos muziejų, žaidimų klasių, edukacinės erdvės, koridoriai leidžia teikti 

kokybiškesnes ir įvairesnes paslaugas. 6 socialiai pažeidžiamiems asmenims buvo nemokamai suteiktos 

dušo paslaugos. 

Savivaldybės dėka 2022 m. buvo renovuotas šilumos mazgas, kas leido sutaupyti nemažai lėšų. 

Tačiau dėl pabrangusių šilumos kainų, net ir labai taupydami, turėjome didelių išlaidų.  

3. Projektinė veikla. 

            2022 m. tęsėme įsipareigojimus projektų ,,AŠ-TU-MES“ ir ,,Renkuosi Sportą, Sveikatą, 

Gyvenimą“. Buvo parengta ir patvirtinta nauja NVŠ programa ,,KARTU sportuojam, žaidžiam, 

iškylaujam“, skirta fizinio aktyvumo veiklų skatinimui. Dėmesys sportinei bei fizinio aktyvumo veiklai – 

tai galimybė keisti požiūrį į kaime gyvenančiųjų laisvalaikio praleidimo, sportavimo bei sveikos 

gyvensenos poreikius. Mokiniai mokykloje praleidžia didžiąją dienos dalį, todėl fizinio aktyvumo veiklos 

padeda vaikus įtraukti į mėgstamas sporto veiklas, formuoti rūpinimosi savo sveikata įgūdžius, moko 

valdyti savo neigiamas emocijas sportinio azarto metu ir kolektyviai išgyventi pozityvias pergalės 

emocijas. Renovuota sporto salė, atitinkanti varžybų vykdymui keliamus reikalavimus, lauko ir salės 

treniruokliai padėjo užtikrinti saugų, kokybišką ir šiuolaikišką sporto paslaugų teikimą ne tik Centro 

ugdytiniams, mokiniams, neformalaus švietimo programos dalyviams, bet ir kaimo bendruomenių 

nariams. Buvo parengta Sporto rėmimo fondui projektas ,,Sportuok, Judėk, Gyvenk“, tačiau finansavimas 

negautas. Buvo pateikta savivaldybės Vaikų socializacijos programų finansavimui paraiška organizuoti 

vasaros poilsį Perlojos ir Nedzingės kaimų vaikams, bet finansavimas negautas. 

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą. 
Darbas įstaigoje buvo organizuojamas taip, kad santykiai tarp darbuotojų, ugdytinių, ir jų tėvų būtų 

geranoriški. Visi darbuotojai, išskyrus direktorę ir ūkvedį, dirbančius abiejuose centruose, dirba po pusę 

etato, bet sėkmingai pavyko  atlikti daug darbų tik todėl, kad kolektyvas dirba kaip komanda.  

Centras palaikė glaudžius ryšius su socialiniais partneriais: Perlojos ir Nedzingės kultūros centrais, 

kaimų bibliotekomis, Perlojos kraštotyros muziejumi, Varėnos seniūnija, Perlojos ir Nedzingės kaimų 



                                                                                                                                                                                                                                   

T-IX-1116 

seniūnaičiais. Sprendžiant ugdymo ir  kitus centro veiklos organizavimo klausimus bendradarbiavome su 

rajono  švietimo, kultūros ir sporto  skyriumi, Varėnos švietimo centru, Varėnos rajono mokyklomis ir 

ikimokyklinėmis įstaigomis. 

5. Ugdymo proceso valdymas. 
Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas centre buvo organizuotas pagal Ikimokyklinio ir 

Priešmokyklinio ugdymo programas, grupės auklėtojos parengtą ir direktoriaus patvirtintą ilgalaikį 

ugdomosios veiklos planą, kuriame numatyti ugdymo prioritetai ir ugdomoji veikla metams. Vaikų 

pažanga ir pasiekimai vertinami du kartus per metus – spalio ir gegužės mėnesiais. Išvados fiksuojamos 

Vaiko pasiekimų apraše. Įstaigoje ugdymo patalpos tinkamai sutvarkytos, pakanka mokymo priemonių 

ugdymo programoms įgyvendinti. Visi vaikai turi galimybę naudotis centro materialine baze. Vyko 2 

visuotiniai ugdytinių tėvų susirinkimai, kurių metu su tėvais buvo aptarta ugdymo organizavimo, vaikų 

pasiekimų vertinimo, vaikų sveikatos, finansiniai, renginių organizavimo ir kiti  klausimai. 

6. Problemos, susijusios su įstaigos veikla. 

Pagrindinė problema - mažėjantis gyventojų skaičius Perlojos ir Nedzingės kaimuose. Mažai jaunų 

šeimų, auginančių vaikučius. Dirbančios šeimos vežioja vaikus į miesto darželius, nes mūsų ugdymo 

grupėse vaikai buvo ugdomi 4 val. per dieną. Mokinių skaičius kaimuose taip pat ženkliai mažėja. Dalis 

vaikų yra šauliukai ir negali gauti finansavimo kitose NVŠ programose.  

          Kita problema - ūkinių darbų apimtis labai didelė, nes tiek Perlojos, tiek Nedzingės buvusių 

mokyklų pastatai yra seni ir niekada neremontuoti. Buvusių mokyklų pastatai statyti 1965 m.,1967 m., 

todėl šiferiniai stogai prastos būklės ir po kiekvienos didesnės audros kyla rimtų problemų. To tikrai 

negalėsime sutvarkyti savo jėgomis. Nedzingėje savo jėgomis neįveikiama kliūtis – išvalyti ir 

suremontuoti pagrindinio pastato lietvamzdžius. Daug rūpesčių kelia vietinė kanalizacija, nes talpyklos 

yra nuolat užpildomos požeminio vandens.  

           Neįveikiama problema – nepanaudotos patalpos Perlojoje. Centro poreikiams užtenka naujo (1986 

m. statyto) priestato, kurį visą susiremontavome, išskyrus WC: sporto salė, treniruoklių ir stalo žaidimų 

erdvės, didžioji salė, virtuvėlė, jogos salė, poilsio kambariai, valgykla. Senasis pastatas, pastatytas1966 

m., nenaudojamas ir nesuremontuotas, išskyrus 2 klases.  

          Trečioji problema – darbuotojų etatai. Direktorius,  ūkvedys ir  0,5 et. dirbantis darbininkas turi 

atlikti santechniko, elektriko, mūrininko, staliaus ir kt. darbus. Pavasarį prasideda aplinkos tvarkymo 

darbai. Perlojoje turime 2,5 ha šienaujamos teritorijos, Nedzingėje – 3 ha. Šiais metais įsigijome žolės 

šienavimo traktoriuką, kuris ženkliai palengvino ir pagreitino darbus. 

 

 

 

_________________________ 

 


	Savivaldybės meras         Algis Kašėta
	VARĖNOS R. PERLOJOS DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
	1. Įstaigos pristatymas
	1.1. Įstaigos pavadinimas: Varėnos r. Perlojos daugiafunkcis centras.
	2. Plėtoti vietos bendruomenės švietimo, kultūros, socialinius, sveikatos, sporto, užimtumo ir kt. poreikius atitinkančių paslaugų prieinamumą ir įvairovę.
	1.8. Uždaviniai:
	6. Problemos, susijusios su įstaigos veikla.

